配售代理將以賣方代理之身份促使購買人購入配售股份，屆時將有不少於六名承配人，

彼等將為獨立第三方，與本公司及賣方或彼等各自之附屬公司之董事、最高行政人員

或主要股東或彼等各自之聯繫人士概無關連。預計不會有任何承配人在緊隨配售事項

後成為本公司之主要股東。

配售事項完成

配售事項將於二零零七年七月三十日（或訂約各方可能書面協定之其他日期）完成。

認購股份

賣方（或其全資附屬公司）將認購800,000,000股認購股份，佔本公司現有已發行股本約

13.2%及本公司經認購事項擴大後之已發行股本約11.6%。

認購價

認購價相等於配售價每股股份2.26港元。按照股份於二零零七年七月二十四日之收市

價2.31港元計算，認購股份之市值約為1,848,000,000港元。認購股份之淨價約為每股

2.20港元。

發行認購股份之一般授權

認購股份將根據本公司股東於二零零七年六月六日舉行之股東週年大會上授予董事之

一般授權而發行。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

地位

繳足股款之認購股份將在各方面與現有已發行股份享有同等權益。

4

認購事項之條件

認購事項須待以下條件達成後，方為完成：

(a) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；及

(b) 配售事項完成。

以上條件概不可豁免，而除非以上全部條件均已達成，否則認購事項將無法完成。

認購事項完成

認購事項須於以上全部先決條件均已達成後第二個營業日（或本公司與賣方可能書面協

定之其他日期）進行。認購事項計劃最遲在配售及認購協議日期後十四日內（即二零零

七年八月八日）完成。

禁售承諾

賣方向配售代理承諾，除根據配售及認購協議出售配售股份外，由配售事項完成日期

起計三個月內，賣方不得在未獲配售代理事先書面同意時(i)發售、借出、質押、發行、

出售、訂約出售、出售或授出任何購股權以出售或以其他方式處置（有條件或無條件或

直接或間接或以其他方式）任何賣方實益擁有或持有之股份（包括認購股份）或當中的

任何權益，或任何可轉換為或行使為或交換為任何該等股份或權益的任何證券或與該

等股份或權益極為相似之證券，或 (ii)訂立任何掉期協議或類似協議以向另一方轉讓該

等股份擁有權之全部或部分經濟風險，而不論上文 (i)或 (ii)所述的任何該等交易將通過

交付股份或該等其他證券、以現金或其他方式結算，或 (iii)公佈有關訂立或落實上文 (i)

或 (ii)所述的任何該等交易的任何意向。

5

B. 本公司之持股架構變動

本公司於配售事項及認購事項前後之股權狀況概述如下：

緊隨配售事項及

緊隨配售事項完成後 認購事項完成後

股東 於本公佈日期 但在認購事項前 （附註2）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

首鋼控股及其聯繫人士

（附註1） 2,730,956,686 44.9 1,930,956,686 31.7 2,730,956,686 39.7

長江實業（集團）有限公司

（「長實」）及其聯繫人士

（附註1） 455,401,955 7.5 455,401,955 7.5 455,401,955 6.6

首鋼控股與長實及彼等之

聯繫人士的總持股量 3,186,358,641 52.4 2,386,358,641 39.2 3,186,358,641 46.3

Argepa S. A.及其聯繫人士 929,000,000 15.3 929,000,000 15.3 929,000,000 13.5

承配人（附註3） － － 800,000,000 13.2 800,000,000 11.6

其他公眾股東 1,960,498,573 32.3 1,960,498,573 32.3 1,960,498,573 28.6

總計 6,075,857,214 100.0 6,075,857,214 100.0 6,875,857,214 100.0

附註： (1) 首鋼控股與長實於一九九二年組成財團以收購本公司，故為一致行動人士。首鋼控股與

長實於緊接配售及認購協議前12個月期間合共持有本公司已發行股本逾50%之權益。

(2) 假設除認購股份外不會發行任何新股份。

(3) 承配人構成公眾股東之一部份。

C. 進行配售事項之原因

配售事項及認購事項旨在為本公司集資，同時擴闊本公司之股東基礎及資本基礎。董

事（包括獨立非執行董事）認為配售及認購協議之條款及條件誠屬公平合理，亦符合本

公司及股東之整體利益。

6

認購事項之所得款項淨額估計約為1,760,000,000港元，其中約600,000,000港元將撥作

秦皇島首秦金屬材料有限公司（「首秦」，其為本公司擁有76%權益之附屬公司）之額外

資本，以供產品質量提升設施之用，另外約150,000,000港元將撥作首秦之額外資本，

以供板材深加工設施之用，所得款項餘額將撥作本集團之一般營運資金或投放於本公

司可能物色之其他項目。

D. 本公司過去十二個月內之集資活動

本公司過去十二個月內之集資活動詳情如下：

公佈日期 集資活動 籌得款項 所得款項實際用途

（百萬港元）

二零零七年 配售200,000,000股 197 用作本集團之一般

五月二十九日 股份 營運資金

（如二零零七年

五月二十九日之

公佈所述）

E. 一般事項

本集團主要從事製造、銷售及買賣鋼材產品、航運及發電業務。